АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «​​​​​24» 09 2019 г.

                                                              № 1205
О проведении городской акции

по безопасности дорожного движения
на территории МО «Город Мирный»

Мирнинского района РС (Я)

Во исполнение рекомендаций комиссии по безопасности дорожного движения МО «Город Мирный», на основании п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях восстановления навыков, связанных с безопасным поведением на городских дорогах водителей и пешеходов в местах постоянного жительства, работы и учебы, городская Администрация постановляет:
1. Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям городской Администрации (Пальчиков В.М.) совместно с ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району (Столярчук А.Е.):

1.1. С 23 по 27 сентября 2019 года на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) провести акцию по безопасности дорожного движения.

1.2. Организовать профилактическую работу с населением г. Мирного по соблюдению правил дорожного движения с распространением печатной продукции в соответствии с приложением.

1.3. Организовать в учебных учреждениях г. Мирного разъяснительную работу по соблюдению правил дорожного движения.

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ городской Администрации (Гуляева О.А.) организовать доведение информации до населения г. Мирного через официальный сайт городской Администрации и других СМИ.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города

                  С.Ю. Медведь